
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 января 2021 г. N 14-П 
 

О составе художественно-экспертного совета 
по народным художественным промыслам Челябинской области 

и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Челябинской области 

 
В целях реализации Федерального закона "О народных художественных промыслах", Закона 

Челябинской области "О государственной поддержке народных художественных промыслов и 
ремесел в Челябинской области" Правительство Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый состав художественно-экспертного совета по народным 
художественным промыслам Челябинской области. 
 

2. Признать утратившими силу: 

1) постановление Правительства Челябинской области от 28.11.2016 г. N 643-П "О составе 
художественно-экспертного совета по народным художественным промыслам Челябинской 
области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Челябинской 
области" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 ноября 
2016 г.); 

2) постановление Правительства Челябинской области от 29.08.2018 г. N 394-П "О внесении 
изменений в постановление Правительства Челябинской области от 28.11.2016 г. N 643-П" 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 августа 2018 г.). 
 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
 

Председатель 
Правительства 

Челябинской области 
А.Л.ТЕКСЛЕР 

 
 
 
 
 

Утвержден 
постановлением 

Правительства 
Челябинской области 

от 22 января 2021 г. N 14-П 
 



Состав 
художественно-экспертного совета по народным 

художественным промыслам Челябинской области 
 
Евдокимов В.М. - заместитель Губернатора Челябинской области, 

председатель совета 

Анфалова-Шишкина И.В. - первый заместитель Министра культуры Челябинской 
области, заместитель председателя совета 

Абрамов Д.А. - консультант отдела правовой работы, 
государственной службы и кадров Министерства 
культуры Челябинской области 

Артюшкина Е.И. - заведующий отделом народных художественных 
промыслов и ремесел областного государственного 
бюджетного учреждения культуры "Челябинский 
государственный центр народного творчества" (по 
согласованию) 

Громова О.М. - директор областного государственного бюджетного 
учреждения культуры "Челябинский государственный 
центр народного творчества" (по согласованию) 

Злобина Е.В. - начальник управления культурной политики и 
организационно-контрольной работы Министерства 
культуры Челябинской области 

Костюк А.В. - председатель Челябинского регионального отделения 
Всероссийской творческой общественной организации 
"Союз художников России" (по согласованию) 

Костюк О.Н. - декан факультета изобразительного искусства 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования "Южно-Уральский 
государственный институт искусств имени П.И. 
Чайковского" (по согласованию) 

Малоушкина Г.А. - главный хранитель фонда Муниципального 
бюджетного учреждения культуры "Центр 
историко-культурного наследия г. Челябинска" (по 
согласованию) 

Мукомолова С.А. - президент Творческого союза "Гильдия 
мастеров-оружейников Златоуста" (по согласованию) 

Панарин С.В. - заведующий отделением декоративно-прикладного 
искусства и народных промыслов факультета 
изобразительного искусства государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования "Южно-Уральский государственный 



институт искусств имени П.И. Чайковского" (по 
согласованию) 

Понькина А.О. - начальник управления стратегического развития 
Министерства промышленности, новых технологий и 
природных ресурсов Челябинской области 

Попова В.П. - консультант отдела территориального взаимодействия 
управления культурной политики и 
организационно-контрольной работы Министерства 
культуры Челябинской области, секретарь совета 

Степанова Н.А. - начальник отдела охраны объектов культурного 
наследия Государственного комитета охраны объектов 
культурного наследия Челябинской области 

Судья С.П. - старший научный сотрудник областного 
государственного бюджетного учреждения культуры 
"Челябинский государственный музей 
изобразительных искусств", эксперт по культурным 
ценностям (по согласованию) 

Ткаченко С.О. - директор областного государственного бюджетного 
учреждения культуры "Челябинский государственный 
музей изобразительных искусств" (по согласованию) 

 
 
 


	ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	Утвержден

